TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

São Paulo, 14 de junho de 1999

Of. DSF/GP N.o 561/99 Folia no Ca
TC-18.841/026/96 Proc. RGL no 3448/99

E< E

(Proc. N.o 10.19.228-CDHU)

Senhor Presidente

Em complemento ao Ofício DE/GP no 210/98 de 24 de março

de 1998 e nos termos da Sentença exarada às fls. 788/789, cujo extrato foi publicado no

Diário Oficial do Estado de 22 de janeiro de 1999, encaminho a Vossa Excelência, na

conformidade do disposto no inciso XV, do artigo 2o, da Lei Complementar n.o 709/93,

cópia de peças dos autos para as providências cabíveis.

Reitero a Vossa Excelência protestos de estima e

=" "consideração.
Lo A
Po)

Um

o)

co

EDUARDO BITTENCOURT CARVALHO

Pr

qe:

A Sua Excelência o Senhor o

Deputado Vanderlei Macris IE OG "99
Digníssimo Presidente da & ,

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo L

ENDEREÇO: Ay. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP: 01017-906 PABX 258-3266

INTERNET: www.tce.sp.gov.br E-MAIL: gpG tce.sp.gov.br DS-5 Cop. 190

Relator do recurso

rúlvio Julião Brezzi
>

'
Es É ema teem

. amo
| q .

+. no E a

e TRIBUNAL DE . | DE SÃO PAULO

Nav ; CONSELHEIRO Õ 3 2 PROCURADOR DA FAZENDA

Eduardo Bittencourt CG: Cs Jorge Elul' Feto
(fis. ) 606

- CONTRATO -

CDHU - CIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTA
|» CONTRATANTE A

E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAUIO

CONEE « CCISTRUÇÃO CIVIL E ELÉTRICA LTDA

R
-
-

i CONTRATADA

* ORDENADOR DA DESPESA END
|

| AUTORIDADE QUE FIRMOU O INSTRUMENTO DO +
| OBJETO DO CONTRATO Projeto 'e execução das obr s pra- *
| Dlenagen, drenagem das UH, infreestruturs e Centro Comunitario

do inpreendimento Potirendaba

mb
,
A
p

J
i
r
i
m
e
m
i
a

q
u

DATA DA PUBLICAÇÃO NO D.0.E.

»

t

|
|

|

VIGÊNCIA

) o

| PELA DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ..| AUTORIDADE RESPONSÁVEL |
E

| AUTORIDADE RESPONSÁVEL PELA RATIFICAÇÃO OU INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO í

Concorrência pública no 228/94 |
t

4

À A

AUTORIDADE RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

INSTRUÇÃO POR O

Í DATA DA AUTUAÇÃO 7/4 08-P7.a998 jed

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

a DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO-DF. 7.3)
a UNIDADE REGIONAL UR

EXAME DE CONTRATOS : RS 2.817.974,61

1- CONTRATANTE : C.D.H.U. EA
2- CONTRATADA ç CONEE- Construç ao dido Ê Ele 2 E E3- OBJETO : Projeto e execução das as es

de terraplenagem, drenagem das U.H. infraestr puica E
4- naTtTUREZAVentro Comunitario Empreendimento Po jirendaba

( XICONTRATC

( JORDEM DE SERVIÇO

No 102/96
5- ASSINADO EM 2 7 5 / Só PUBLICADO DOE. 4 ;5 96

6- 2EMEILX DENTRO DO PRAZO ? ( )SIM (X )NÃO ENTRADA.

7- prazo:lím Fis. 596 INÍCIO DA “VIGÊNCIAOIS

B- VALORES:

PRINCIPAL....RS 2,81 be -

REAJUSTE..... RS

TOTAL........ RS 2.017.974,61

9- CLÁUSULA FINANCEIRA ELEMENTO ELS. MENA á

10- NE/NSE No DATA / 4 R$ FS.

EMISSÃO CORRETA? ( ) DE ACORDO CM O CRONOGRAMA7 j

ll- ASSINATURA EM ORDEM (ORDENADOR = TESTEMUNHAS) 2 0)

12- CAUÇÃO: CLÁUSULA — R$ FLS. DISPENSADA? o)

13- MULTA : CLÁUSULA 10242, FLS. AGCRONOGRAMA FÍS.FINANC. FS.

14- MODALIDADE DE LICITAÇÃO :

( JCONVITE ( JTCMADA DE PREÇO ns 226/04],

a) Autorização para aberura fl E.
b) Edital f1s74/191, Publicado no DEE. 8: Fis. 09
c) Publicidade em jornal de grande csreutaçãd Em M rice 10
d) Data da entrega das propostas Bi Fis. 06 4
e) Orçamento Estimativo RS 2.112, 404,54. sos Tó
f) Pesquisa de Preços - Fls.

g) Garantia para Participação: Fxigida?. JS Não

Comprovante fls.

h) Número de Proponentes: UI 498

i) Documentação dos Proponentes: 715 199/5986 Propostas:fis. 343/47
j) Atas da Comissão Julgadora: £1s 195/1096 / Grade : fis, -
k) Julgamento das Propostas fls. 341,Publ?( )S (X)N fis. —

1) Tipo ce Licitação:

(R)MENOR PREÇO ( JMELHOR TÉCNICA ( JIÉCNICA E! í
m) Houve empate? ( )S X)N Crigênio de desemare:

n) Recursos: Fls. - isão! fls. —

o) Homologação ca decisão: “ Adjudicação do Objerc:Zis5ó2
Publicação DOE. 20 / Fis. 563. '

15- SE DISPENSADA OU INEXIGLIVEL A LICITAÇÃO:
a) Dispositivo Legal CORRETO? + E ON

b) Justificativa: Fls. ACEITÁVEL? (Os “IN
c) Ratificada em o Fis. BUBL.DOE so" Ei

| d) Propostado contratalc: Fis. DATS CEE. no

16- OBSERVAÇÕES

17- CONCLUSÃO

MG
-

ES)
as =

eiY Ep'S via;

COMISSAD DE FINANÇAS E UZC2MENTO
cacem

ENTRADA
regime iore rea

COMISSAO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

DISTRIBUIÇÃO

ho Senhor Rap.

eom prazo para dovotução dentro de tos

a

Presidente

JUNTADA

Segue juntado pedido Abdo
a nte cparem parate a camara saem

cross re recem ss ahen area menananas

de J9S

se NILMAR

SECRETÁRIODE COMISSÃO

Folha n.o J35 .
Proc.RGL n.oEi
E

Senhor Secretário Geral Parlamentar

Comunico a Vossa Senhoria que o Processo RG no 3148/ 99

encontra-se na Comissão de Finanças e Orçamento com o prazo regimental

vencido.

DC, em 04 de agosto de 1999.

Jo arlos Bor

Diretor do Departamento de Comissões

Senhor Presidente

À vista da informação supra, sugerimos a Vossa Excelência que

determineo procedimento previsto no artigo 239 da IX Consolidação do

Regimento Interno.

SGP,em 04 de agosto de 1999.

Auro Augusto

Secretário Geral Parlamentar

DESPACHO

Ao DC, para requisitar da Comissão de Finanças e Orçamento o

Processo RG no 3148/99 , para as providências previstas no artigo 239

da IX Consolidação do Regimento Interno.

GP, em ip deagosto de 1999

AM .
VANDERLEI MACRIS

Presidente

1 DVI ITARAACURAS CITE TEDMNVATE TAS LLTIMMASE 4+ACHOo nelo Deputado
para, na qualidadege relator

axarar parecer pela Comissão deFBUleS
MENTO “sobre 0.

PRaGESS O É

no prazo ce PAS.

especial,

matrom te ci

|
“mp

“CERTIFICO que nesta data, às 1 has” min, recebi do (a)
— . ,

À O

| O DpUocALo | de 1QYYARGL NoS 148/93 )
eess/ sem Parecer.

DC em /J9 / 06 jcão00

DESPACHO|
Euale para, nã qualidade de relator

JO comunas Rare 4 tr err a

Dorm

SEcisto exarar paracer pela Comissão de CFO

SN(o [ÃO a7420707774

E no BIdE de 1940

|

|